Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

                                                             РЕШЕНИЕ

                                                                                    ПРОЕКТ

от _________ 20__ г.

                № ____ -РД
О внесении изменений в решение районной Думы
«О районном бюджете на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов»
Принято на ____ заседании

Районной Думы 7-го созыва

 «____»  _________ 20___ г.

1. Внести в решение районной Думы от 22.12.2022 г. № 50/1-РД «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 288 463 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 191 705,6 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 294 874,6 тыс. рублей;

размер дефицита районного бюджета в сумме 6 411,6 тыс. рублей, или 6,6% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.1.1 Установить, что превышение дефицита районного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств районного бюджета в объеме 1 323,7 тыс.руб.

1.1.2. Дефицит районного бюджета без учета сумм, указанных в п.1.1.1. составит 5 087,9 тыс.рублей, или 5,3% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2) Приложения 1,5,7,9,11,15 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                                              Л.И.Соколова
Мэр района

   С.Н.Чемезов